ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 23 Р/2018

03 апреля  2018 г.                                                                             г. Краснодар

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому
краю по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства о рекламе
в составе:

Председатель комиссии   – заместитель руководителя, начальник отдела контроля
рекламы и недобросовестной конкуренции;

«…» главный специалист-эксперт отдела контроля рекламы и недобросовестной
конкуренции;

«…» главный специалист-эксперт отдела контроля рекламы и недобросовестной
конкуренции;

«...»  специалист-эксперт отдела контроля рекламы и недобросовестной
конкуреции,

  рассмотрев дело № 23 Р/2018, возбужденное  по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе,
при распространении рекламы о привлечении денежных средств
граждан на строительство, размещенной на Интернет-сайте
http://maks-portal.ru, содержания: «Курортный. Жилой комплекс.
Квартиры бизнес-класса в сочи, Легко добраться, приятно отдыхать,
удобно жить. +(862) 295 99 99, +7 (800) 555 99 99» с признаками
нарушения требований  ч.9 ст.28 Федерального закона от 13.03.2006
г. № 38-ФЗ «О рекламе» (далее – Федеральный закон «О рекламе»),

УСТАНОВИЛА:

На рассмотрение дела № 23 Р/2018 в назначенное время 03.04.2018 в
11 часов 00 минут представитель Департамента по надзору в
строительной сфере Краснодарского (ходатайство о рассмотрении
в отсутствие) и представитель ООО «ЖК «Курортный» не явились,
документы запрошенные определением об отложении рассмотрения
дела № 23 Р/2018 общество не представило. У Краснодарского УФАС
России отсутствуют доказательства надлежащего уведомления

http://maks-portal.ru

ООО «ЖК «Курортный» о дате, времени, и месте рассмотрения дела
№ 23 Р/2018.

В связи с невозможностью полного и всестороннего рассмотрения
дела № 23 Р/2018 в отсутствие лица, в действиях которого
содержатся признаки нарушения законодательства о рекламе –
ООО «ЖК «Курортный», а также в связи  необходимостью получения
антимонопольным органом дополнительных доказательств по делу в
соответствии с пунктом 27 Правил рассмотрения антимонопольным
органом дел, возбужденных по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 23 Р/2018 – отложить.

2. Назначить рассмотрение дела на 28.04.2018 г. в 10 часов 30 минут
по адресу: г. Краснодар, ул. Коммунаров, 235, 1 этаж, к.6.

 3.  ООО «ЖК» Курортный» необходимо представить в Краснодарское УФАС России
в срок до 27.04.2018 г. письменные объяснения по существу предъявленных
претензий.

Явка лица, в действиях которого содержатся признаки нарушения
законодательства о рекламе –  ООО «ЖК Курортный», для участия в
рассмотрении дела по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе с документом, удостоверяющим
личность (паспортом), обязательна.

Председатель Комиссии                               _____________ «…»

Члены Комиссии

                                                                           _______________ «…»

  _______________ «…»

  _______________ «…»